
All’Albo dell’Istituto
Sul Sito Web

All’Amministrazione Trasparente
Al Dsga

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela del Decreto per il conferimento di n. 4 incarichi
professionali di DOCENTI TUTOR per il multilinguismo (INTERVENTO A): Realizzazione di percorsi didattici,
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno
dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM) Piano
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

Titolo avviso/decreto Codice avviso/decreto

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023) M4C1I3.1-2023-1143

CUP: Codice Identificativo
progetto

Titolo del progetto AUTORIZZAZIONE
(accordo di concessione per il

finanziamento)

G34D23004630006 M4C1I3.1-2023-1143-P-32
076

UNA SCUOLA PER
IL FUTURO

prot. n. AOOGABMI / 28104 del
26/02/2024

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa";

VISTA il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

1





VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove

competenza e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata

per complessivi euro 1,1 miliardi;

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 67.193,69 e «Quota B», al

predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per

l’importo di € 22.746,00;

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata complessivamente la somma di €
89.939,69;

VISTO il Decreto prot. n. 9234 del 13/09/2024 per il conferimento di n. 4 incarichi professionali di DOCENTI

TUTOR per il multilinguismo (INTERVENTO A) Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4:

Istruzione E Ricerca - Componente Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

CONSIDERATO che per mero errore materiale sono state indicate nel suddetto decreto, prot. n.9234 del

13/09/2024, un numero di ore complessivo per lo svolgimento dei percorsi di formazione per il

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (INTERVENTO A) non corrispondente a quanto

previsto dall’Avviso;

2



RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti
gli atti;

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di

autotutela;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in

presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione di un

provvedimento pubblico;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di annullare il Decreto prot. n. 9234 del 13/09/2024 per il conferimento di n. 4 incarichi

professionali di DOCENTI TUTOR per il multilinguismo (INTERVENTO A)-Piano Nazionale Di Ripresa

e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente Potenziamento dell’offerta dei servizi

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), intervento A

e B-Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143, Codice Identificativo progetto:

M4C1I3.1-2023-1143-P-32076, Titolo del Progetto: Una scuola per il futuro, CUP:

G34D23004630006;

● di adottare i successivi atti necessari per il conferimento dei suddetti incarichi professionali;

● di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa

sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Loredana Lauricella

(documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005)

3


		2024-10-14T12:59:46+0200
	LOREDANA LAURICELLA




